



SP. ZN.: OVV/VOL/11-26
Č. J.: MCBYS/26-13191/VV

VYŘIZUJE: Mgr. Šárka Sedláčková
TEL./E-MAIL: 546 125 180/sedlackovas@bystrc.cz

Brno 10.08.2026

ROZHODNUTÍ

Úřad městské části města Brna Brno-Bystrc podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění účinném do 31. 12. 2025, ve spojení s § 84 odst. 6 zákona č. 88/2024 Sb., o správě voleb, ve znění zákona č. 108/2026 Sb., kterým se mění zákon č. 88/2024 Sb., o správě voleb, ve znění pozdějších předpisů, a některé další volební zákony, jako příslušný registrační úřad **rozhodl takto:**

Podle ust. § 23 odst. 3 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění účinném do 31. 12. 2025, ve spojení s § 84 odst. 6 zákona č. 88/2024 Sb., o správě voleb, ve znění zákona č. 108/2026 Sb., kterým se mění zákon č. 88/2024 Sb., o správě voleb, ve znění pozdějších předpisů, a některé další volební zákony, **odmítá** kandidátní listinu volební strany **Brnoklidem** – typ volební strany politické hnutí pro volby do Zastupitelstva městské části Brno-Bystrc, které se uskuteční ve dnech 9. a 10. října 2026.

Odůvodnění

Dne 04.08.2026 v 19:03 hod. byla doručena cestou datové schránky ID: x5q79ga vedené na právnickou osobu – registrované politické hnutí Brnoklidem kandidátní listina volební strany s názvem **Brnoklidem** – typ volební strany politické hnutí, pro volby do Zastupitelstva městské části Brno-Bystrc, které se uskuteční ve dnech 9. a 10. října 2026.

Podle ustanovení § 23 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev obcí registrační úřad přezkoumal dne 10.08.2026 předloženou kandidátní listinu a zjistil, že není podána podle ustanovení § 21 zák. o volbách do zastupitelstev obcí, neboť v rozporu s ust. § 21 odst. 3 zák. o volbách do zastupitelstev obcí, byla u registračního úřadu podána opožděně. Kandidátní listina byla podána sice dne 04.08.2026, tj. v poslední den zákonem stanovené lhůty pro podávání kandidátních listin - do 66 dnů přede dnem voleb, přičemž tímto posledním dnem bylo 04.08.2026. Ovšem jedná se o lhůtu určenou podle dnů a ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 písm. c) zák. č. 88/2024 Sb., o správě voleb, je lhůta určená podle dnů zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u příslušného orgánu nejpozději do 16:00 hod. V daném případě byla kandidátní listina dle protokolu datové zprávy doručena až v 19:03 hod., tedy po uplynutí zákonné lhůty. V daném případě se jedná o zcela zásadní nezhojitelnou vadu, kterou nelze v rámci registračního řízení nijak napravit.

Přezkoumáním kandidátní listiny navíc bylo zjištěno množství dalších pochybení, a to že kandidátní listina neobsahuje náležitosti podle § 22 zák. o volbách do zastupitelstev obcí, kdy byl shledán rozpor s ust. § 22 odst. 1 písm. c), f), i) zák. o volbách do zastupitelstev obcí, kdy jako označení, o jaký typ volební strany podle § 20 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev obcí, uvádí „hnutí“ namísto „politické hnutí“, dále dle § 22 odst. 1 písm. f) zák. o volbách do zastupitelstev obcí neobsahuje jméno a příjmení zmocněnce volební strany a jeho náhradníka s uvedením místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu, dle § 22/1/i) zák. o volbách do zastupitelstev obcí neobsahuje podpis zmocněnce volební strany a jakožto kandidátní listina podávaná politickým hnutím neobsahuje jméno a příjmení, označení funkce a podpis osoby oprávněné jednat jejich jménem, popřípadě jménem organizační jednotky, je-li ustavena. Všechny 27 jmen uvedených kandidátů jsou prokazatelně neexistující osoby, o nichž jsou uváděny smyšlené údaje a ke kandidátní listině nejsou připojena žádná prohlášení kandidátů.

Registrační úřad v daném případě opožděného podání kandidátní listiny k odstranění závad podle § 23 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev obcí nevyžadoval, neboť opožděné podání je bez ohledu na ostatní závady nezhojitelnou vadou.

Jelikož nejde o případ, kdy by bylo možno nápravy dosáhnout, nezbylo než rozhodnout způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Podle ust. § 59 odst. 2 zák. o volbách do zastupitelstev obcí se proti tomuto rozhodnutí může volební strana, která kandidátní listinu podala do 2 pracovních dnů od jeho doručení domáhat ochrany u Krajského soudu v Brně (ust. § 80 odst. 2 zákona č. 88/2024 Sb., o správě voleb).

Podle ust. § 23 odst. 4 zák. o volbách do zastupitelstev obcí se rozhodnutí považuje za doručené třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce registračního úřadu, který jej vydal.

Mgr. Šárka Sedláčková, v. r.
vedoucí odboru vnitřních věcí

otisk úředního razítka

pověřena činností na úseku voleb

POČET LISTŮ

01

OBDRŽÍ

1) volební strana do DS, z níž byla kandidátní listina podána

Vyvěšeno na úřední desce dne 10.08.2026